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پیگیر میزبانی رقابت های  بین المللی شنای موزون در کشور خواهیم بود

درجنامرضاییبهعنوانسرمربیایران،اشتباهسایترسمیرقابتهایجهانیاستواصلاحمیشود
برگزاری مجدد  رقابت های  شنای 
موزون در ایران، از جمله اتفاقاتی 
است که رئیس فدراسیون شــنا امیدوار است در 
نیمه دوم ســال جاری شاهد اســتارت خوردنش 
باشیم.  محسن رضوانی با اشــاره به این که ورود و 
توســعه ورزش بانوان، یکی از سیاست های کلان 
وزارت ورزش است، در مصاحبه با خراسان عنوان 
کرد فریبا محمدیان معاون بانــوان وزارت ورزش 
درخصوص برگزاری مسابقات شنای موزون تاکید 
موکــد دارد.  او همچنین به صراحــت اعلام کرد 
برگزاری این رقابت ها در ایران هیچ گونه منع قانونی 
نداشــته و ندارد.  رضوانی درج نــام وحید رضایی 
به عنوان ســرمربی تیم ملی واترپلــوی ایران در 
رقابت های  جهانی به جای نام الکساندر چیریچ را 
اشتباه سایت رسمی مسابقات دانست که برطرف 

خواهد شد.
 چه شــد که بــه فکر برگــزاری دوباره 

رقابت های  شنای موزون در کشور افتادید؟
بحــث ورود و توســعه ورزش بانــوان یکــی از 
سیاست های کلان وزارت ورزش و فدراسیون های 
ورزشــی از جمله فدراســیون شناست.  در  راستای 
راه اندازی مجدد شــنای موزون در کشــور، سال 
گذشــته کلینیــک بین المللی با حضــور مدرس 
رســمی از فدراسیون  جهانی برگزار کردیم.  در واقع 
زمینه سازی  افزایش دانش مربیان درخصوص شنای 
موزون از سال گذشته آغاز شد. از طرفی فدراسیون 
شنا در خصوص راه اندازی مجدد این رشته در کشور 
کاملا با معاونت بانوان وزارت ورزش هماهنگ است.  
فریبا محمدیــان نظر موکدی درخصوص برگزاری 

مسابقات کشوری این رشته دارد. 
 شنای موزون پیش تر در زمان وحید مرادی 
در کشــور فعال بود.  چه شد که یک دفعه 

فعالیت این رشته متوقف شد؟
قبل از حضور من در فدراســیون شنا، فعالیت این 
رشته در ایران به صورتی کاملا مبهم متوقف شده 
بود.   ولی ما استارت دوباره فعالیت این رشته را زدیم 
و حتی شب عید سال گذشته، یک دوره مسابقات 
باشــگاهی هم برگزار کردیم.  در نظر داریم ان شاا... 
 مسابقات کشوری شنای موزون را در نیمه دوم سال 

برگزار کنیم. 
 برگزاری رقابت های  شنای موزون در ایران 

به لحاظ قانونی بلامانع است؟
چرا باید منع قانونی داشته باشد؟

 به دلیل نوع آرایش ورزشکاران و موزیکال 

بودن حرکات...
اول این که این رقابت ها در محیطی برگزار می شود 
که هیچ آقایی حضور ندارد.   اتفاقا برای برگزاری این 
رقابت ها تاکید موکد شده.  برای ایجاد یک محیط 
سالم براساس قوانین و چارچوب نظام خودمان، این 
رشته بسیار مناسب است.  پس شک نکنید که هیچ 
کار غیرقانونی اتفاق نیفتاده و هر اقدامی هم صورت 
گرفته با مجوز بوده.  ما حتی با مجوز وزارت ورزش 

کلاس بین المللی این رشته را برگزار کرده ایم.  
 ایران می توانــد از رقابت های  بین المللی 

شنای موزون میزبانی کند؟
این سوال خوبی است که البته یک علامت سوال 
بزرگ مقابلش قرار دارد.  سال گذشته من با مدرس 
روســی که از سوی فدراسیون بین المللی به ایران 
اعزام شده بود ، صحبت کردم تا برای برگزاری یک 
دوره مســابقات بین المللی در ایران با کشورهای 
آســیای میانه مثل گرجســتان، تاجیکستان و... 
 صحبت کند.    چون در بین کشورهای عربی ما تیمی 
نداریم که از تیم شنای موزون ایران بهتر   بوده و بار 

فنی برای ایران به همراه داشته باشد.  البته سرمربی 
تیم های شــنای موزون برخی از این کشــورهای 
آســیای میانه هم آقا هســتند؛ همچون تیم های 
شنای شــا  ن.  ضمن این که در آن بازه زمانی برخی 
از کشــورها درگیر مسابقات بودند.  اما قطعا بعد از 
برگزاری مسابقات قهرمانی کشور، پیگیر میزبانی 
از رقابت های  بین المللی شــنای مــوزون در ایران 
خواهیم بود تا در صــورت امکان این کار را انجام 
دهیم.  اما در وهله اول تلاش می کنیم مســابقات 

بین المللی شنای بانوان را برگزار کنیم.  
 آیا استخرهای موجود   از استانداردهای لازم 
شنای  بین المللی  رقابت های   برگزاری    برای 

موزون برخوردار هستند؟
نکته مهمی که باید بــه آن توجه کرد ، عمق 
اســتخر برای میزبانی رقابت هاســت.  پیش تر 
قرار بود جزیــره کیش میزبانــی رقابت های  
بین المللی شــنای موزون را برعهده بگیرد اما 
عمق اســتخر 2 متر بود.  بنابراین بسیاری از 
مســابقات بین المللی این رشــته را نمی توان  

در چنین اســتخری برگزار کــرد.  چراکه این 
رقابت ها باید در اســتخری بــا عمق بیش از  
2 متر برگزار شــود.  در کتاب قانون به استخر 
با عمق 2متر و 30 سانتی متر اشاره شده است. 
 شنای موزون به شنای هنری تغییر نام 

یافته؟
خیر.  شنای هنری چیست؟  این را از شما می شنوم. 
 البته لغت نامه هایی که به ایران می آید، حاوی نکات 
عجیب و غریب زیادی اســت و نمی دانم شــنای 

هنری چیست. 
واترپلوی جوانان  بگذریم.  تیم ملــی   
ایران درحالی  برای حضور در رقابت های  
جهانی راهی صربســتان شده که سایت 
رسمی مســابقات نام وحید رضایی را به 
عنوان سرمربی ایران روی خروجی خود 
قرار داده.  علت چیســت؟ این درحالی 
اســت که چندی پیش هدایت تیم های 
ملی بزرگســالان و جوانان به الکساندر 
چیریچ به عنوان ســرمربی سپرده شد 
و او حقوق میلیونی بابت این ســمت از 

فدراسیون ایران دریافت می کند... 
این اشتباهی اســت که از سوی سایت رسمی 
مســابقات صورت گرفته و من هم متوجه آن 
شــدم.  ما این موضوع را پیگیــری کرده ایم و 
ان شاا...  این اشتباه در جریان برگزاری مسابقه 
امروز)دیــروز( تیــم اصلاح می شــود.  ضمن 
این کــه چیریچ به عنوان مدیــر فنی تیم های 
ملی جوانان و نوجوانان ایران فعالیت می کند؛   
رضایی به عنوان مربی تیم ملی زیر 20 ســال.   
مهدی بنام تاش هم بــه عنوان مربی تیم ملی 

زیر 18 سال فعالیت می  کند. 
این خصوص مطرح  اما شــایعاتی در   
اســت. از جمله این که گفته می شــود 
فنی،  کمیته  بــا  اختلاف  از  بعد  رضایی 
به فدراسیون  به عنوان سرمربی  را  خود 

تحمیل کرده است... 
خیر، چنین چیزی مطرح نیست.  این  حرف ها 
همان حاشــیه هایی اســت که ورزش را زیبا 
می کنــد.  ضمن ایــن که من دیشب)شــنبه 
شــب( با چیریچ صحبت  و ایــن موضوع را به 
او منعکس کردم که ما درحال بررســی فنی 
ماجرا هســتیم.  شک نداشته باشید که اصلاح 
نام ســرمربی ایران در سایت رسمی مسابقات 

حتما امروز)دیروز( اتفاق خواهد افتاد.
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 ســوالی از خراسان ورزشــی دارم ، شــما که دایما   علیه کی روش که 
قوی ترین تیم تاریخ فوتبال ایران را ســاخته مطلب می نویسید، بر فرض 
که موفق شــدید او را بیرون کنید، چه کســی را بــه عنوان مربی قبول 
دارید ؟ مایلی کهن ؟ قلعه نویــی ؟ دایی ؟ یا کدام امتحان پس داده  دیگری 

را مناسب می دانید ؟ 
 بازیکن  در  خارج  کشور  تابع  قوانین   تیمش  است  و آن  کشور  و نمی تواند 
 خودســرانه  رفتار کند. مسئولان   بچه گانه  فکر و رفتار  نکرده و آینده آن ها 

را  خراب  نکنند. 
 با توجه به نتایج و رکوردهــای آقای تفتیان در رقابت های  دوومیدانی 
هر روز بیشــتر از دیروز اختلاف علم نوین ورزشــی مربی وطنی از مربی 

خارجی ایشان مشخص می شود. 
 واقعا برای این فوتبال متاسفم. آن هفته اول، این هفته دوم. آقای وزیر 

جام را به پرسپولیس بده  و خودت را خوشحال کن.
 آقای جباری گفتن تیم استقلال جوان شده. انگار تاریخ تولد خودشان 

و بقیه دوستانشان در تیم استقلال را یادشان رفته.
 واقعا برای این روزنامه متاســفم که این قدر مطلب کم درباره تیم های 
سیاه جامگان و پدیده می نویسد. مثلا شما روزنامه شهر خودمان هستید 
ولی از تیم های تهرانی و شهرستانی حمایت می کنید. این شرم آوره برای 

ما مشهدی ها و شما .
 آقای منصوریان به عنوان یک اســتقلالی عاشق از شما می خواهم اگر 
نمی توانیــد نتیجه بگیرید، لطفا تیــم را به یک آدم کاربلد بدهید. تا کی 

باید به خاطر نتایج ضعیف اعصابمان بهم بریزد.
 با سپاس از سیاه جامگان و پدیده به خاطر برد های شیرینشان، امیدوارم 

در هفته های آینده مغرور نشوند.
 دوران بازیکنانی مثل شجاعی و حاج صفی در تیم ملی به پایان رسیده 
و این 2 دنبال بهانه برای خداحافظی بودند. بنابراین فدراسیون باید آن ها 
را به خواسته  شــان برساند و از تیم ملی کنار گذاشته شوند و راه جوانان 

را باز کنند.

مردعنکبوتیایراندرصدررنکینگجهان
رضا علی پور ســریع ترین مرد عمودی جهان، صدرنشین جدول رنکینگ 
فدراسیون سنگنوردی جهانی است.  رضا علی پور، سنگنورد ایرانی که به 
دلیل ســرعتش از سوی فدراســیون جهانی لقب یوزپلنگ آسیا را یدک 
می کشــد، با قهرمانی در مسابقات سرعت ورلدکاپ ویلارس سوییس، به 

صدر جدول رنکینگ سرعت مردان جهان راه یافت. 

حضوربرادرانعالمیاندرتورجهانیچک
بــرادران عالمیان در تــور جهانی پینگ پنگ چک شــرکت می کنند. به 
گزارش ســایت فدراســیون پینگ پنگ ، تعدادی از ورزشــکاران ایرانی 
با حمایت فدراســیون، اسپانســرها و خانواده عــازم  میادین بین المللی 
می شــوند. در همین  راســتا برادران عالمیان با حمایت و اسپانســرینگ 
شــرکت باترفــلای جهت حضور در تــور جهانی چک)29 مــرداد تا 5 

شهریور( عازم آن کشور هستند. 

زاویه نگاه شما

اخبار

حدادی:نبایدبهفدراسیون
اعتمادمیکردم

دیســک  پرتاب  قهرمان 
مقصر  را  خودش  آســیا 
در  نگرفتــن  نتیجــه 
جهان  قهرمانی  رقابت های   
می داند.  احســان حدادی 
که به فینال رقابت های  لندن نرســیده، در 
مصاحبه با فارس دلیل این اتفاق را تشریح 
و تاکید کرد نباید به فدراســیون اعتماد 

می کرد. 
 عملکردتــان در مســابقات جهانــی 
دوومیدانی لندن را چطور ارزیابی می کنید؟

این که توانش را داشــته باشــید و نشود، خیلی 
ســخت اســت.  ما یک بامداد به لندن رســیده 
بودیم و باید ساعت 7 مسابقه می دادیم.  از سوی 
دیگر 48 ســاعت قبل از مسابقه به دلیل این که 
تاریخ ویزایمان تمام شــده بود، مــا را از کمپ 
بیرون کردند و  مجبور شــدم بــه خانه یکی از 
دوستانم بروم که آن جا هم شرایط مناسب نبود 
و نتوانســتیم اســتراحت خوبی داشته باشیم.  با 
توجه به این که تاریخ ویزای بلاروس تمام شده  و 
ویزای انگلیس هم هنوز نیامده بود، مجبور شدیم 
برای خروج جریمه بدهیم.  چند ساعت مانده به 

مسابقات ما درگیر این داستان ها بودیم. 
 با این حساب مقصر اصلی نتیجه نگرفتن 

شما در رقابت های  جهانی چه کسی است؟
مقصر اول خودم هستم که برای دریافت ویزا به 
فدراســیون دوومیدانی اعتماد کردم، چون آن ها 
قبلا هم نشــان داده بودند کــه در دریافت ویزا 
مشــکل دارند و نمی توانند کارها را انجام دهند. 
 در ســال 2013 وقتی می خواستم به مسابقات 
دایموند لیگ لندن بــروم، با  پرداخت 500  دلار 
ویزای فوری گرفتم و فدراسیون هم می توانست 
ایــن کار را انجــام دهد، اما نکرد و به مشــکل 

خوردیم. 
 یعنی اگر این اتفاق رخ نمی دا د، در لندن 

نتیجه می گرفتید؟
چند ماه بود  که تمرینات خوبی را پشــت ســر 
گذاشته بودم و به خاطر یک سری اشتباه مسابقه 
خراب شد.  بدنم واقعا آماده بود، اما قبل از مسابقه 
آن قــدر درگیر کارها بودیم که تمرکزم را گرفته 
بــود.  هرچند وظیفه من نیســت، اما خودم باید 
برای دریافت ویزا اقدام می کردم تا این مشکلات 

پیش نیاید. 
 چه برنامه ای برای آینده دارید؟

 به دنبال انجام مســابقه در آلمان هســتم و از 
لنــدن به آن جا می روم و پس از آن به ایران باز 

خواهم گشت.   

گفت وگو

 از ســری رقابت های  لیگ بلژیک و در 
هفته دوم این رقابت ها، شارلوا به مصاف 
موســکرون رفت که این دیدار با نتیجه 5- 2 به سود 
یــاران کاوه رضایی به پایان رســید. در این بازی کاوه 
رضایی 90 دقیقه روی نیمکت نشست تا مشخص شود 
کارش برای رســیدن به ترکیب اصلی شــارلوا چندان 
آسان نخواهد بود. شارلوا هم اکنون با 6 امتیاز از 2 بازی  
در رتبه دوم جدول قرار دارد و کاوه رضایی در حالی 2 
بازی ابتدایی تیمش در لیگ بلژیک را از دست داده که 
رقبای او در خط حمله عملکرد بسیار خوبی داشته اند 
و با ادامه این روند بعید نیســت که نیمکت نشینی های 
مهاجم فصل پیش آبی ها همچنان تداوم داشته باشد. 
در هفته آغازین لیگ بلژیک دیوید پویت و کریس بدیا، 
2 مهاجم ثابت شــارلوا بوده اند و بــا توجه به عملکرد 
خوبشان احتمالا در هفته ســوم هم همین 2 بازیکن 
را در خط حمله تیم بلژیکــی خواهیم دید. پویت 28 
ساله با ســابقه حضور در تیم هایی مثل لانس فرانسه 
و اندرلخت یکی از مهره های اصلی ســرمربی شارلوا به 
حســاب می آید و کریس بدیای 21 ساله نیز به عنوان 
پدیده جدید فوتبال ســاحل عاج دیگر مهاجمی است 
که توانســته نظر مساعد سرمربی تیم بلژیکی را جلب 
کند.  به ثمر رســاندن 6 گل در 2 بازی نشان می دهد 
که تفکرات تهاجمی ســرمربی شارلوا و انتخاب نفرات 
در فــاز تهاجمی به خوبی انجام شــده و بــا ادامه این 
رونــد احتمالا کاوه رضایی بایــد در تیم جدیدش تن 
به نیمکت نشینی دهد. یکی از برنامه های اصلی شارلوا 
برای رســیدن به گل ارسال های بلند از جناحین است 

و تبحر پویت و بدیا در بازی هوایی باعث شــده تا این 
2 بازیکن به مهره های اصلی تیم بلژیکی در خط حمله 
تبدیل شوند. لیگ بلژیک برای شماره 9 سابق آبی های 
پایتخت به بدترین شکل ممکن شروع شده و این شروع 
ناامیدکننده خیلی از هواداران آبی را به یاد داستان تلخ 
سجاد شــهباززاده در لیگ ترکیه انداخته است. با این 
شرایط شاید سرنوشتی مشــابه با سرنوشت سجاد در 
آنالیااسپور  ترکیه در انتظار کاوه هم باشد و این بازیکن 
خیلی زود به لیگ ایران بازگردد. البته شاید کاوه مثل 
سجاد خوش شانس نباشد و نتواند یک بار دیگر پیراهن 

اســتقلال را بر تن کند. نحوه جدایی کاوه رضایی و در 
ادامه شکایت او از استقلال   از یک سو و ترافیک بازیکن 
در خط حمله آبی ها از سوی دیگر باعث شده تا درهای 
بازگشت برای این بازیکن به استقلال بسته شو د و اگر 
شــرایط در لیگ بلژیک برای او تغییر نکند احتمالا او 
باید برای بازگشــت به ایران تیمی غیر از اســتقلال را 
انتخــاب کند. البته هنوز تا پایــان نیم فصل اول لیگ 
بلژیک زمان زیادی باقی مانده و شاید با لغزش یکی از 
مهاجمان شارلوا، رضایی بتواند خود را به عنوان یکی از 

بازیکنان اصلی به سرمربی تیمش تحمیل کند.

سرنوشت سجاد در انتظار کاوه؟ 

ادامه نیمکت نشینی رضایی در لیگ بلژیک

روزهایسختمهاجمسابقاستقلالدراروپا

زهرانعمتیبازهمسهمیهالمپیکمیخواهد!
زهرا نعمتی، بانوی تاریخ ســاز پارالمپیکی تیم ملی تیروکمان معلولان ایران که بعد از حضور در المپیک ریو اعلام کرده بود دیگر در این بازی ها شــرکت نمی کند، از 
تصمیم خود برگشــت.  به گزارش مهر نعمتی کــه 2 هفته پیش در تورنمنت بین المللی تیروکمان معلولان جهان- جمهوری چک ضمن رکوردشــکنی، مدال طلای 
ریکروی انفرادی بانوان را از آن خود کرده بود، گفت: »در المپیک ریو شــرایط روحی مناســبی نداشتم.   شرایط مسابقه هم خیلی خوب برایم فراهم نبود.   در واقع برای 
من به عنوان یک ورزشکار پارالمپیکی، شرایط خیلی خوبی برای المپیک ریو و حضور در آن فراهم نبود به گونه ای که بتوانم با خیال راحت کارم را انجام دهم.  برخی 
عوامل بیرونی هم که آزاردهنده بود.  این مســائل روی چگونگی حضورم و صحبت ها و تصمیماتی که آن زمان داشــتم، تاثیرگذار بود.  اما این امید را دارم که با تعامل 
میان فدراســیون تیروکمان و کمیته ملی پارالمپیک بتوانم دوباره شــانس خود را برای حضور در بازی های المپیک امتحان کنم.   امیدوارم در آینده ای نزدیک نشستی 

میان مسئولان این فدراسیون و این کمیته برگزار شود تا من هم با برنامه ریزی دقیق تر کارم را دنبال کنم. «

ســوژهــ

اتفاقی که سال گذشته در مبارزات غیرقانونی برای یک دختر نوجوان ایرانی رخ داد 
و باعث جریحه دار شــدن احساسات مردم شد، این بار برای یک پسر خردسال رخ 
داده اســت! به گزارش مهر، خرداد ماه ســال گذشته در جریان یک دوره مسابقات 
حرفه ای داخل قفس، دختر رزمی کار اما آماتور ایرانی برابر حریف حرفه ای خود به 
بدترین شــکل ممکن مورد ضرب  و شــتم قرار گرفت.  همان جریان یک بار دیگر و 
باز هم در همان کشور برای پسری نوجوان اتفاق افتاد.   مهرشاد هدایتی  روز شنبه با 
پرچم ایران تحت عنوان یک دوره رقابت حرفه ای اما غیراســتاندارد وارد قفس  و در 
همان دقایق اولیه بازنده شــد و به شدت هم آسیب دید.  متاسفانه فردی که سال 
گذشــته هم در جریان اعزام  آرینا مافی  دخالت مستقیم داشت، این بار نیز شرایط 
چنین اعزامی را فراهم کرده و به نظر می رســد برخوردهایی که ســال قبل با وی 
صورت گرفت، اثربخشــی لازم را نداشته است.  در جریان اتفاقات سال گذشته هم 
فدراســیون های مختلف با صدور بیانیه این نوع برنامه هــا را محکوم کردند.  حتی 
   MMA  با ارائه بخش نامه های متعدد  فعالیت در رشــته های حرفه  ای به خصوص
را همچنــان ممنوع اعلام کردند.  نکته اصلی در این خصوص این اســت که چنین 

اعزام های غیرقانونی صورت می گیــرد و افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند، 
اصــولا نیازی به مجوز ندارند و بــدون کوچک ترین عامل بازدارنده در مســابقات 
مختلف که  هر هفته در کشــورهای مختلف برگزار می شود، شرکت کرده و به سود 
هنگفتی هم می رسند.  متاســفانه در حوزه ورزش های رزمی به خصوص در بخش 
حرفه  ای آن، افراد متعدد و البته شــناخته شــده ای هستند که به دلایل مختلف از 
جمله ضعف قوانین، با بهره گیری از بی اطلاعی والدین، دســت به سوء اســتفاده از 
نوجوانان و جوانان این مرز و بوم می زنند و در بســیاری از موارد شاهد آسیب های 
جدی به این رزمی کاران هســتیم.  هدایتی روز شنبه در مسابقاتی شرکت کرد که 
نه قانونی بوده و نه قوانین داوری درست و حسابی داشت و خیلی زود هم از ناحیه 
دســت راست دچار آسیب شدید شــد.  حال این که چه کسی مسئولیت این اعزام، 
مســابقه و آســیب دیدن این نوجوان را برعهده می گیرد،  مشخص نیست.  وزارت 
ورزش  و جوانان، فدراسیون های رزمی و حتی مسئولان امنیتی و نظارتی باید برای 
این معضل بزرگ تصمیمی درســت و منطقــی بگیرند و با افرادی که از کودکان و 

نوجوانان ایرانی سوء استفاده می کنند، برخورد کنند.

این بار یک پسر در قفس! ماجرای تلخ مبارزه دختر ایرانی تکرار شد

محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلوی ایران در مصاحبه با خراسان عنوان کرد 
که شنای موزون به شنای هنری تغییر نام نیافته.  این درحالی است که یکی از کارشناسان این رشته 
که نخواست نامش فاش شود با اشاره به برگزاری کنگره فدراسیون جهانی شنا در شهر بوداپست 
مجارستان)تیر ماه گذشته( تاکید کرد در جریان این کنگره شنای موزون به شنای هنری تغییرنام 
یافته اســت.  او همچنین گفت ایران درحالی به دنبال گرفتن میزبانی بین المللی در رشته شنای 
هنری اســت که هنوز موفق به برگزاری یک میزبانی آبرومند و سطح بالا از رقابت های  بین المللی 
شنای بانوان نشده است. ا  لبته رضوانی طی مصاحبه با خراسان تاکید کرد اولویت فدراسیون تحت 

مدیریت او تلاش برای گرفتن میزبانی مسابقات بین المللی شنای بانوان است.

بـرش


